
1

Fond ochrany vod Libereckého kraje
Správce programu: ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ 

Výzva k předkládání žádostí 
s odvoláním se na Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje a Pravidla pro hodnocení 
žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských akcí (dále jen pravidla PVA) 
vyzýváme k předkládání žádostí o spolufinancování Vámi navrhované investiční akce z
prostředků programu Fondu ochrany vod.  

1. Název programu:  Program vodohospodářských akcí (PVA)

2. Doba trvání programu: od 1. ledna 2013 do 30. listopadu 2014 od 1. ledna 2014 do 30. 
listopadu 2015

3. Cíl programu:  Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury ve 
vlastnictví obcí a svazků obcí v působnosti Libereckého kraje

4. Účel programu: Poskytování investičních dotací a příspěvků na rekonstrukci a 
modernizaci stávajících a výstavbu nových vodních děl ve vlastnictví 
resp. do vlastnictví obcí a svazků obcí (ČOV, kanalizací, vodovodů a 
náhradních zdrojů pitné vody) v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a 
kanalizací Libereckého kraje

5. Forma podpory:    Účelová investiční dotace

6. Maximální výše účasti programu:   70% uznatelných nákladů, max. však 2 mil. Kč

7. Minimální podíl účasti příjemce:     30% uznatelných nákladů

8. Vymezení příjemci finančních prostředků z Fondu ochrany vod kraje: 

 obce do 2000 3 500 obyvatel v působnosti Libereckého kraje

 svazky obcí v působnosti Libereckého kraje

9. Předmět podpory:

a. výstavba, popř. rekonstrukce ČOV pro obce do 2 000 3 500 obyvatel nebo svazky 
obcí v působnosti kraje s napojením minimálně 20 ekvivalentních obyvatel (EO)

b. výstavba, rozšíření či rekonstrukce veřejné kanalizace na odvádění odpadních vod 
s napojením minimálně 20 EO pro obce do 2 000 3 500 obyvatel nebo svazky obcí

c. výstavba, rozšíření či rekonstrukce vodovodu vč. vodárenských objektů s možností 
připojení minimálně 20 EO pro obce do 2 000  3 500 obyvatel nebo svazky obcí

d. vybudování náhradního zdroje pitné vody pro obce do 2 000 3 500 obyvatel nebo 
svazky obcí

e. zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení případně ohlášení na 
projekty uvedené v bodech a) až d).

10. Omezení podpory: 

Podpora nebude poskytována:

 na zpracování projektové dokumentace
 na projekty pro jednotlivé domácnosti
 na výstavbu dešťové kanalizace



2

 na vybudování vodovodů a kanalizací pro zasíťování pozemků určených pro 
budoucí bytovou nebo jinou výstavbu

Dotace se poskytuje pouze na vodní díla. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout např. 
vodovodní a kanalizační přípojky, komunikace, chodníky, terénní a sadové úpravy, náklady 
na odstranění odpadu a poplatek za skládku, oplocení, stavební dozor, inženýrskou nebo 
poradenskou službu, správní poplatky, náklady na nákup pozemků, náklady spojené 
s uzavírkou komunikací, geodetické zaměření, náhradní zásobování vodou, náklady spojené 
se zařízením staveniště a další náklady, které nejsou vodním dílem apod.
Terénní úpravy a náklady na zásahy do chodníků a komunikací jsou uznatelným výdajem 
pouze, pokud jsou k realizaci předmětu podpory zcela nezbytné, popř. vedou k navrácení 
místa realizace do původního stavu. 

Na financování projektu není možné využít souběh podpor z rozpočtu Libereckého kraje. 

DPH je uznatelným výdajem, pokud příjemce:
a) není plátcem DPH,
b) je plátcem DPH, ale dle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., nemá možnost 
nárokovat odpočet daně na vstupu. 

11. Podmínky podání žádosti:

Žádosti o dotaci musí být doručeny v písemné i elektronické podobě. 

Elektronicky prostřednictvím webových stránek Libereckého kraje www.kraj-lbc.cz, 
odkaz Fond ochrany vod zaslat Formulář žádosti o dotaci. 

Písemně na adresu Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec nebo osobně do podatelny KÚ LK v zalepených obálkách 
s označením „GRANTY ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - PVA“ doručit:

 Formulář žádosti o dotaci
 Všechny povinné přílohy žádosti 

Neúplné žádosti (chybějící povinné přílohy a elektronická forma) a žádosti dodané po termínu 
uzávěrky budou vyřazeny.

12. Termín podání žádostí: do 29. 3. 2013 do 14:00 hod. od 1. 2. 2014 do 28. 2. 2014 do 
14:00 hod. (pátek je nejpozdější termín doručení žádosti na 
podatelnu KÚ LK)

13. Seznam povinných příloh žádosti:

1. doklad o možnosti provádět stavbu (stavební povolení s vyznačením právní moci 
nebo souhlas s ohlášením stavby), pokud je pro danou stavbu zákonem požadován
(v případě žádosti o realizaci stavby).

2. projektová dokumentace pro stavební povolení (v případě žádosti o realizaci 
stavby)

3. textová část popisu projektu (věcný popis projektu, výstupy řešení, podrobný 
položkový rozpočet, předpokládaný časový harmonogram projektu, počet 
napojených ekvivalentních obyvatel) s vyznačením a sumarizací uznatelných 
výdajů (v případě žádosti o realizaci stavby i v případě žádosti o projektovou
dokumentaci),

http://www.kraj-lbc.cz/


3

4. čestné prohlášení žadatele (v předepsané formě), (v případě žádosti o realizaci 
stavby i v případě žádosti o projektovou dokumentaci).

14. Doklady požadované k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace:

V případě schválení dotace na realizaci stavby nebo na projektovou dokumentaci budou před 
podpisem smlouvy o poskytnutí finančních prostředků požadovány následující dokumenty:

1. smlouva o dílo na realizaci příslušného opatření uzavřená mezi příjemcem dotace 
a zhotovitelem projektu, která musí obsahovat:

a. oceněný položkový rozpočet zhotovitele akce a časový harmonogram, 
v rozpočtu budou označeny položky, na které příjemce žádal dotaci 
z tohoto programu, a jsou uznatelnými výdaji akce,

b. ustanovení zavazující zhotovitele stavby dodržet soulad se schválenou 
projektovou dokumentací a vodoprávním povolením (v případě žádosti o 
realizaci stavby),

c. ustanovení upravující záruku za jakost a odpovědnost za vady díla ze 
strany zhotovitele,

d. závazek zhotovitele spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

2. úředně ověřená kopie či originál oprávnění jednat jménem žadatele (např. 
doklad o jmenování či volbě statutárního zástupce, plná moc s úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele), ověření nesmí být starší 90 dní,

3. kopie dokladu o právní subjektivitě žadatele (vyjma obcí). Výpisy 
z obchodního rejstříku a doklady podobné povahy nesmí být starší 90 dní,

4. kopie dokladu o zřízení bankovního účtu,
5. případně další doklady vyžádané správcem programu.

15. K závěrečnému vyúčtování předloží příjemce dotace:

a) kopie účetních dokladů - faktury a výpisy z bankovních účtů (vlastní podíl i dotační),
b) kopii protokolu o předání a převzetí projektu, ve kterém budou uvedeny parametry, 

které byly v rámci projektu zhotoveny, 
c) kopii dodatku ke smlouvě o dílo v případě navýšení prací nad rámec smlouvy o dílo,

d) kopii oznámení záměru stavebnímu úřadu započít s užíváním stavby a výsledek 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby provedené stavebním úřadem (podle § 120 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon) nebo kolaudační souhlas (podle § 122 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon) nebo pravomocné kolaudační rozhodnutí 
(podle zákona č. 50/1976 Sb., stavební zákon) u staveb pravomocně povolených přede 
dnem účinnosti zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon (v případě žádosti o realizaci 
stavby),

e) stavební povolení, případně souhlas s ohlášením stavby (v případě žádosti o 
projektovou dokumentaci)

f) kopii geometrického plánu v písemné podobě u staveb technické infrastruktur zákon (v 
případě žádosti o realizaci stavby).

Způsob financování a vyúčtování dotace se řídí pravidly PVA. V případě poskytnutí dotace je 
příjemce povinen postupovat dle příslušné výzvy PVA, pravidel PVA, Statutu Fondu ochrany 
vod a příslušné smlouvy o poskytnutí účelové dotace.



4

Změnu vlastnictví investičního majetku, který vznikl nebo byl technicky zhodnocen realizací 
projektu, je možné provést do 5 let od data uvolnění poslední části dotace pouze se souhlasem 
poskytovatele.

Na poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod není právní nárok. Poskytnutím dotace z Fondu 
ochrany vod se nezakládá nárok na poskytnutí dotace v obdobích následujících.
Kompletní informace o podmínkách poskytnutí finančních prostředků z Fondu ochrany vod 
naleznete na webových stránkách Libereckého kraje www.kraj-lbc.cz, pod odkazem Dotace,
Fond ochrany vod.

Bližší informace k programu poskytnou: 
Administrativní stránka žádosti: Ing. Kateřina Jandlová, odbor životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje, e-mail: katerina.jandlova@kraj-lbc.cz,     
tel.: 485 226 671.
Odborná stránka žádosti: Bc. Irena Holatová, odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Libereckého kraje, e-mail: irena.holatova@kraj-lbc.cz, tel.: 485 226 562.

V Liberci dne 1. února 2014

Za správce programu

…………………………………….
RNDr. Jitka Šádková

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

http://www.kraj-lbc.cz/
mailto:irena.holatova@kraj-lbc.cz



